Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2239
Divulgação terça-feira, 20 de julho de 2021

– Página 133
Publicação quarta-feira, 21 de julho de 2021

Art. 1º.  Determinar  a  abertura  de  Processo  Administrativo
Disciplinar  -  PAD  pela  Comissão  Processante  Permanente  –  CPP,  instituída  pela  Portaria  nº
781/2018,  para  apurar  fatos  e  responsabilidades  envolvendo  o  servidor  CLAUDIO  JOSÉ  DE
FARIA, mat. nº 910, quanto às infrações de trânsito cometidas na condução do veículo sob placa
QCO2C74 e quitadas com recursos públicos, sob encargo da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Dar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar o prazo
de 90 (noventa) dias para apresentação de Relatório Final, conforme preceitua o art. 223 da Lei n°
254/93.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 16 de julho de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2021 DE 19/07/2021
CONTRATO  N.º:  040/2021.  OBJETO:  contratação  de  empresa

especializada em programas de gestão em saúde e segurança do trabalho para prestação de
serviços de elaboração do laudo técnico das condições do ambiente de trabalho (LTCAT) com
laudo de insalubridade e periculosidade por função,  em atendimento a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde..  CONTRATADA: NOROESTE TREINAMENTOS LTDA,  pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.756.617/0001-60. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  SINOP.  REF: PREGÃO  ELETRONICO  Nº  29/2021.  VALOR  TOTAL: R$
17.000,00 ( dezesete mil reais ). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e
suas Alterações. DATA DE INICIO: 19/07/2021. VIGÊNCIA: 12 meses.

SINOP/MT, 19 DE JULHO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  –  CANCELAMENTO DA

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO REALIZADA NO DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS - TRIBUNAL
DE CONTAS DE MATO GROSSO, ANO 10 PÁGINA 107, N.º 2232 DIVULGAÇÃO SEXTA-FEIRA,
09  DE  JULHO  DE  2021,  PUBLICAÇÃO:  SEGUNDA -  FEIRA,  12  DE  JULHO  DE  2021.  DO
RESUMO: CANCELAMENTO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 220/2020.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
ELABORAÇÃO  DE  PROJETO  EXECUTIVO  E  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  REFORÇO  E
RECUPERAÇÃO DA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM (PPD 05/23), TAXIWAY E PÁTIO DE
AERONAVES DO AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO.

SORRISO - MT, 19 DE JULHO DE 2.021
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  033/2021  -  O
Município de Sorriso – MT, comunica aos interessados a CONVOCAÇÃO das empresas licitantes
do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 033/2021, tendo como objeto a REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO,  IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE RADAR DE VELOCIDADE OSTENSIVO  FIXO
COM DISPLAY EXTERNOS, SISTEMA DE GESTÃO DE DADOS E ACIDENTES DE TRÂNSITO,
GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ESTATISTICOS, VIDEO MONITORAMENTO DOTADOS DE LAP
(LEITURA AUTOMÁTICA DE PLACAS) PARA ENVIO DE DADOS ONLINE A PMMT DE ACORDO
COM OS PROTOCOLOS, a realizar-se-á no DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 07:30 HORAS
(HORÁRIO OFICIAL DE SORRISO – MT),  para acompanhamento  da avaliação de campo do
produto ofertado pela empresa vencedora do certame que ocorrerá em 05 e 06 de agosto de 2021
com início às 08h:00min. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700. MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
N.º 058/2021 - O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO
DOS  INTERESSADOS,  a  PRORROGAÇÃO do  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2021, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso –
MT), DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado
na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, tendo como objeto o  REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO  DE  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  CORRETIVA E  PREVENTIVA E  COM

FORNECIMENTO  DE PEÇAS PARA MANUTENÇAO  DOS COMPRESSORES DE AR,  PARA
ATENDER  A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SORRISO-MT.  O  julgamento  da
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE
MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)  PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  065/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT),  DO DIA 05 DE AGOSTO DE 2021,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT,  a abertura do  PREGÃO PRESENCIAL Nº.  065/2021,  objetivando o “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, AUDITORIA E
AVALIAÇÃO  REGULATÓRIA REFERENTE  A EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS  ORIUNDOS  DO
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 074/2000 NO TOCANTE AO FORNECINIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO”.  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE
MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)  PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  038/2021 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento  licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS  PARA  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA,  MANUTENÇÃO
PREDIAL E  MANUTENÇÃO  DA BR-163,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

22/07/2021 até às 08:00 horas do dia 03/08/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  04/08/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

Aviso de Homologação Pregão Presencial - 53/2021 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Presencial - 53/2021 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  IMPRESSÃO  E  CÓPIAS  DIGITALIZADAS  EM  PRETO  E  BRANCO  E  COLORIDA,  COM
DISPONIBILIZAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,  SUPRIMENTOS,  INSUMOS  E  ACESSÓRIOS  DE
IMPRESSÃO,  EXCETO  PAPEL E  OPERADOR,  PARA ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS
SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  MT'  CONFORME  A  SEGUIR,
empresas vencedoras: R. D. COMERCIO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LTDA - CNPJ
09.122.570/0001-29 - Valor Total R$186.600,00. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Presencial - 56/2021 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Presencial  -  56/2021  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE
PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATLETAS E PROFESSORES/TECNICOS QUE
REPRESENTARAM  O  MUNICIPIO  EM  EVENTOS  ESPORTIVOS  NO  AMBITO  REGIONAL,
ESTADUAL,  INTERESTADUAL  E  NACIONAL,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA
ELABORADO  PELA  SECRETARIA  SOLICITANTE.'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas
vencedoras:  AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI - CNPJ 24.538.995/0001-07 - Valor
Total 2,60 %. ILO TRAVEL TURISMO LTDA - CNPJ 37.297.469/0001-44 - Valor Total 12,60 %.
ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  065  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 01/2020

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915